

**PROTOKÓŁ**  
**Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
**W WOŁOMINIE**

07.11.2018 r.

Dnia 07.11.2018 r. w Starostwie Powiatowym w Wołominie przy ul. Prądzyńskiego 3a odbyło się posiedzenie Rady Polityki Społecznej Powiatu Wołomińskiego.

W zebraniu wzięło udział 11 osób – lista w załączeniu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Polityki Społecznej, Pan Adam Łossan, który przywitał członków Rady i uroczystie otworzył posiedzenie. Następnie Przewodniczący przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu - Panu Krzysztofowi Mikulskiemu oraz Panu Maciejowi Burakowskiemu.

Pan Krzysztof Mikulski swoją wypowiedź rozpoczął od przybliżenia tematu polityki rodzinnej w gminie Wołomin. Zwrócił uwagę na kwestię związaną z określeniem Programu Polityki Rodzinnej na terenie powiatu wołomińskiego oraz włączenie polityki senioralnej w politykę rodzinną. Przy omawianiu zarysu Programu należy posłużyć się przykładami krajów europejskich, krajów skandynawskich oraz polskiej polityki rodzinnej, określić definicję rodziny i jej roli oraz przedstawić statystyki dotyczące polskiej polityki rodzinnej. Pan Krzysztof Mikulski zwrócił uwagę na zasoby powiatu wołomińskiego i działania jakie mogą być wdrożone, biorąc pod uwagę zadania własne powiatu oraz gmin.

Urszula Starużyk zapytała o dalszą koncepcję oraz konkretne propozycje.

Krzysztof Mikulski poinformował, że obecnie nie ma konkretnych propozycji ponieważ Rada jest w fazie przygotowania Programu Polityki Rodzinnej na terenie powiatu wołomińskiego. Zapewnił, że koncepcja będzie oparta na programach z wcześniejszych lat, zawierając dodatkowo nowe elementy.

Agnieszka Gietka – Barańska zauważyła, że przy tworzeniu polityki rodzinnej mogą być pomocne ośrodki pomocy społecznej ponieważ posiadają informacje dotyczące struktur rodzin. Zaproponowała utworzenie informatora, w którym zamieszczone byłyby informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz osoby uprawnione do korzystania z nich. Rozwinęła się dyskusja na temat formy informatora.

Krzysztof Mikulski zauważył, że jedna instytucja często zajmuje się kilkoma grupami, świadczeniami.

Urszula Starużyk stwierdziła, że utworzenie informatora zawierającego szczegółowe informacje o świadczeniach oraz uświadomienie wiedzy rodzinom powinno być celem głównym Powiatowej Rady Polityki Społecznej.

Krzysztof Mikulski przekazał, że informator powinien być wydany chociaż na rok, w celu uświadomienia mieszkańców o przysługujących im świadczeniach. Podziękował zebranych za przybycie na posiedzenie Rady Polityki Społecznej. Przedstawił zasady pracy w przyszłym roku oraz nawiązał do dalszej współpracy. Poprosił zebranych o usprawienie kontaktu e-mailowego celem wybrania dogodnych terminów na posiedzenia Rady w 2019 r.

Maciej Burakowski poprosił zebranych o propozycję tematów omawianych na posiedzeniach Rady Polityki Społecznej.

Krzysztof Mikulski zauważył, że również przed Radą można zaproponować temat posiedzenia.

Agnieszka Gietka – Barańska stwierdziła, że głównym tematem powinno być zabezpieczenie seniorów.

Krzysztof Mikulski zauważył, że największą trudnością dla utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej lub innej placówki wsparcia dziennego są problemy lokalowe. Obecnie na terenie gminy Wołomin nie ma odpowiedniego miejsca.

Urszula Starużyk poinformowała, że potrzebne jest centrum geriatryczne ponieważ w Szpitalu w Wołominie miejsca zajmują najczęściej seniorzy. Aktualnie szpital jest przepełniony. Centrum geriatryczne zaspokoiliby potrzeby wszystkich mieszkańców, a w szczególności potrzeby seniorów.

Krzysztof Mikulski zauważył ważną kwestię współpracy sektora publicznego z sektorem prywatnym. Podziękował za dyskusję oraz przybycie na posiedzenie Rady Polityki Społecznej. Przypomniał o kontakcie e-mailowym oraz o zaproponowanie tematów spotkań w 2019 r.

Wiceprzewodniczący, Pan Maciej Burakowski, podziękował przewodniczącemu za oddanie głosu. Swoją wypowiedź rozpoczął od omawiania realizacji Strategii Polityki Społecznej, czyli sprawozdania przekładanego do końca września danego roku, za rok poprzedni na Radzie Powiatu oraz Powiatowej Radzie Polityki Społecznej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie opracowując strategię zwróciło się do instytucji z powiatu wołomińskiego w celu zapytania o działania podjęte w 2017 r.

Wiceprzewodniczący omawiając Strategię Rady Polityki Społecznej rozpoczął od priorytetowego celu, jakim jest zatrudnienie. W oparciu o statystyki zauważył, że poprawiła się sytuacja na rynku pracy w stosunku do roku 2016 dzięki instrumentom Urzędu Pracy. Zwrócił uwagę na nowe zjawisko jakim są powracające z zagranicy osoby, rejestrujące się w Urzędzie Pracy. Zauważył, że pozytywny wpływ na zmniejszenie liczby osób bezrobotnych mają działania podejmowane przez Urząd Pracy.

Pan Jarosław Jażdżik – Wiceprezes Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego – zauważył, że obecnie więcej jest pracodawców, niż osób bezrobotnych.

Pan Maciej Burakowski zwrócił uwagę na nowe formy działań prowadzone przez Urząd Pracy w Wołominie oraz Filię w Radzyminie oraz opowiedział o korzyściach i efektach pilotażowych usług dla osób z niepełnosprawnością. Największym zainteresowaniem cieszą się szkolenia oraz kursy, głównie kurs prawa jazdy C + E, koparko-ładowarki, fryzjerki, księgowy. Odniósł się również do Projektu Systemowego prowadzonego w Markach, dotyczącego spotkań z doradcą zawodowym dla osób trwale bezrobotnych.

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę na kolejny cel Strategii Powiatu Wołomińskiego, jakim jest utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej. Największą trudnością dla utworzenia WTZ są problemy lokalowe. Obecnie w Wołominie nie ma miejsca odpowiedniego do utworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Wiceprzewodniczący – Pan Krzysztof Mikulski – zauważył, że 50% uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie, to mieszkańcy Wołomina. Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie ma pozwolenie na prowadzenie placówki do końca roku 2018. Zwrócił uwagę na ważność kwestii lokalowych.

Pan Maciej Burakowski odniósł się do ważnej kwestii, jaką jest zwiększenie liczby mieszkań chronionych dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą, a nie mających żadnego zabezpieczenia. W odniesieniu do działalności organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, zwrócono uwagę na fakt, że na terenie powiatu wołomińskiego jest dużo dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej z innego powiatu, a niewielka liczba dzieci z naszego powiatu umieszczona na terenie innych powiatów. Ma to przełożenie na koszty utrzymania takich dzieci i świadczy o skutecznej pracy organizatora. Wiceprzewodniczący nawiązał do prowadzenia Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego w czterech placówkach – Radzymin, Tłuszcz, Wołomin, Ząbki, które prowadzą diagnozy indywidualne, terapie grupowe, małżeńskie, rodzinne, pomoc prawnika. Zwrócił uwagę na Program „Tak rodzina”, w którym uczestnictwo pozwala na dodatkowe ulgi i dotacje. W roku poprzednim wydano ok. 8000 kart, ok. 1000 kart wydano w roku bieżącym. Na terenie powiatu można zauważyć tendencje wzrostową liczby cudzoziemców. Odnosił się do zwiększenia pomocy prawnej cudzoziemcom Współpraca z tą grupą nie jest trudna, największą barierą jest język.

Pan Maciej Burakowski przedstawił kolejny cel priorytetowy – zdrowie oraz działania jakie zostały podjęte w 2017 r.

Pan Krzysztof Mikulski poinformował, że w związku z planowanymi zmianami przy Szpitalu Powiatowym w Wołominie uwzględniono utworzenie oddziału geriatrycznego oraz poradni specjalistycznej. Problem stanowi fakt, że na terenie powiatu nie pracuje żaden lekarz geriatra. Ważną kwestią jest zasada funkcjonowania orzecznictwa w Wołominie. Zauważył, że osoby starają się o stopień niepełnosprawności ze względu na dodatkowe zniżki oraz ulgi.

Pani Agata Żędzian – Wicedyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – zwróciła uwagę na trendy zjawisk niepełnosprawności u dzieci, co powinno być ważną kwestią dla Strategii Rady Polityki Społecznej.

Pan Krzysztof Mikulski nawiązał do finansowania Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego. Zauważył, że praca instytucji jest dużym wsparciem dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością na pewnym poziomie rehabilitacji. Na prace instytucji przeznaczane są duże środki przynoszące efekty wąskiej grupy odbiorców.

Pani Agata Żędzian zaznaczyła, że mając dostępne środki oraz mając na uwadze program „za życiem” powinno się wpiierać rodziny z dziećmi z niepełnosprawnością. Przekazała, że powinny powstać punkty z różnymi formami pomocy na obszarze również innych gmin.

Pani Jolanta Chałupka – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Radzyminie – przekazała, że już dawno były rozmowy na temat utworzenia nowego Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego.

Pan Krzysztof Mikulski zauważył, że ze względu na statystyki powinna być kontynuacja funkcjonowania OREW, jednak powiat nie ma wystarczających funduszy na prowadzenie placówki i bez wsparcia gmin nie poradzi sobie.

Pani Agata Żędzian zauważyła, że nie wszystkie osoby trafiają do szpitala. Powinna być organizacja punktu poza szpitalem, z którego te osoby mogłyby korzystać.

Pan Krzysztof Mikulski zauważył, że trzeba wziąć pod uwagę, iż Jadów, Strachówka oraz Dąbrówka korzystają ze szpitala w Mińsku Mazowieckim. Nawiązał wypowiedź do tego, że nie wszystkie problemy uda się rozwiązać na jednej Radzie Polityki Społecznej. Następnie wywiązała się dyskusja.

Pan Jarosław Jażdżik zapytał o statystyki dotyczące dzietności osób bezrobotnych ponieważ świadczenie 500 + może wpływać na zmniejszenie liczby osób bezrobotnych.

Pan Maciej Burakowski odpowiedział, że brak takich statystyk.

Pani Agata Żędzian zauważyła kwestię czynnika ekonomicznego osób bezrobotnych.

Pan Krzysztof Mikulski zauważył, że obecnie najważniejsze są dwie kwestie dla Strategii Rady Polityki Społecznej: sprawowanie opieki nad osobami z niepełnosprawnością oraz kwestia wdrożenia programu skierowanego dla osób w wieku senioralnym, czyli indywidualnego systemu opieki tj. tele-opieka oraz sieć wsparcia. Należy zwrócić uwagę na kwestię finansowania oraz określić grupę osób mogących z takiej formy pomocy korzystać. Pan Jarosław Jażdżik przekazał, że należy zwrócić uwagę na partycypację gmin w kosztach zaplanowanych działań. Zauważył rolę sprzętu, z którego seniorzy będą korzystali w ramach systemu tele-opieki. Pani Agata Żędzian odniosła się do przygotowania takiego systemu, zwracając uwagę, że jest dużo innych potrzeb, na które ciągle brakuje pieniędzy.

Wiceprzewodniczący, Pan Maciej Burakowski, podziękował za wystąpienie. Głos ponownie przejął Wiceprzewodniczący - Pan Krzysztof Mikulski, który przeszedł do podsumowania obrad Rady Polityki Społecznej. Wyznaczył najważniejsze elementy, na których powinna skoncentrować się polityka senioralna dotycząca teleopieki oraz oddziału geriatrycznego. Drugą kwestią, na którą należy zwrócić uwagę jest wsparcie dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością.

Wiceprzewodniczący podziękował obecnym za przybycie oraz zamknął posiedzenie.

Załącznik: Lista obecności

**Protokolowała**

Młodszy Koordynator  
Rodzinną Pieczy Zastępczej

*Natalia Zagrebska*

**POWIATOWE CENTRUM  
POMOCY RODZINIE**  
05-200 WOŁOMIN, ul. Legionów 78  
tel. 22 776-44-95 i 96, fax 22 787-37-87  
NIP 125-10-46-951

**Przewodniczący  
Rady Polityki Społecznej**

**DYREKTOR**  
Powiatowego Centrum Pomocy  
Rodzinie w Wołominie

*Maciej Burakowski*